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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.05.2023 № 518
      г. Полысаево

	О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы




В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях создания оптимальных условий для расширения доступности и повышения качества культурных услуг для жителей Полысаевского городского округа, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная программа) следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	В 2023- 2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы составит 269 708,400 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 91 427,7 тыс. рублей;

2024 год – 89 140,0тыс. рублей;

2025 год – 89 140,7 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Полысаевского городского округа – 246 853,6тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 83 676,1тыс. рублей;

2024 год – 81 588,4 тыс. рублей;

2025 год – 81 589,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 5 064,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 1 821,6 тыс. рублей;

2024 год – 1 621,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 621,6 тыс. рублей;

          за счет внебюджетных источников (доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности) – 17 790,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 5 930,0 тыс. рублей;

2024 год – 5 930,0 тыс. рублей;

2025 год – 5 930,0 тыс. рублей.


1.2. Раздел 2 муниципальной программы «Перечень подпрограмм муниципальной программы с кратким описанием подпрограмм, программных мероприятий муниципальной программы» дополнить строками 2.6. и 5.2. следующего содержания:

	2.6.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии (за счет безвозмездных поступлений)
	Приобретение и установка малой архитектурной формы «Звезды»
	
	

	5.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (за счет безвозмездных поступлений)
	Проведение мероприятий, направленных на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных отношений (за счет безвозмездных поступлений)
	Количество мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

(9 Мая)
	Абсолютное количество мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

(9 Мая)


1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 4 муниципальной программы «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)» дополнить строками 2.6. и 5.2. следующего содержания:
	2.6
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии (за счет безвозмездных поступлений)
	Приобретение и установка малой архитектурной формы «Звезды»
	-
	-
	Да
	-
	-

	5.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (за счет безвозмездных поступлений)
	Количество мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

 (9 Мая)
	Единиц
	-
	1
	-
	-


2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления от 09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                      Р.М. Гильфанов

Журкина
54537
Н
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Полысаевского городского округа

от 03.05.2023 № 518
3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого
	

	 
	Муниципальная программа «Культура»
	Всего
	91 427,700
	89 140,000
	89 140,700
	269 708,400
	

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	83 676,100
	81 588,400
	81 589,100
	246 853,600
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	

	
	
	областной бюджет
	1 821,600
	1 621,600
	1 621,600
	5 064,800
	

	
	
	внебюджетные источники
	5 930,000
	5 930,000
	5 930,000
	17 790,000
	

	1.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей»
	Всего
	25 690,500
	25 238,500
	25 238,500
	76 167,500
	

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	23 440,500
	22 988,500
	22 988,500
	69 417,500
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	2 250,000
	2 250,000
	2 250,000
	6 750,000
	

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования


	Всего
	25 690,500
	25 238,500
	25 238,500
	76 167,500
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

МБУ ДО «ДШИ №54»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	23 440,500
	22 988,500
	22 988,500
	69 417,500
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники


	2 250,000
	2 250,000
	2 250,000
	6 750,000
	

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Всего
	61 395,82222
	60 092,600
	60 092,600
	181 581,02222
	

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	55 894,22222
	54 791,000
	54 791,000
	165 476,22222
	

	
	
	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	

	
	
	областной бюджет
	1 821,600
	1 621,600
	1 621,600
	5 064,800
	

	
	
	внебюджетные источники
	3 680,000
	3 680,000
	3 680,000
	11 040,000
	

	2.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии
	Всего
	39 228,700
	38 677,700
	38 677,700
	116 584,100
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

 МАУК «ДК «Полысаевец»

 МБУК «ДК «Родина»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	35 828,700
	35 277,700
	35 277,700
	106 384,100
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники


	3 400,000
	3 400,000
	3 400,000
	10 200,000
	

	2.2.
	Обеспечение 

деятельности библиотек
	Всего
	16 847,100
	16 577,100
	16 577,100
	50 001,300
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

МАУК «Полысаевская ЦБС»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	16 567,100
	16 297,100
	16 297,100
	49 161,300
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	280,000
	280,000
	280,000
	840,000
	

	2.3.
	Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры и кинематографии (ЦБ)
	Всего
	3 096,000
	3 036,000
	3 036,000
	9 168,000
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

 МБУ «ЦБ ОК ПГО»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	3 096,000
	3 036,000
	3 036,000
	9 168,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники


	 
	 
	 
	 
	

	2.4.
	Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений
	Всего
	1 801,800
	1 801,800
	1 801,800
	5 405,400
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

МАУК «ДК «Полысаевец»

 МБУК «ДК «Родина» 

МАУК «Полысаевская ЦБС»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	180,200
	180,200
	180,200
	540,600
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	1 621,600
	1 621,600
	1 621,600
	4 864,800
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	2.5.
	Поддержка победителей регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" в номинации "Укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне"
	Всего
	222,22222
	0,000
	0,000
	222,22222
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

МАУК «ДК «Полысаевец»



	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	22,22222
	0,000
	0,000
	22,22222
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

 МБУК «ДК «Родина»

	2.6.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии (за счет безвозмездных поступлений)
	Всего
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	3.
	 Подпрограмма «Культура и искусство»
	Всего
	2 293,67778
	2 215,200
	2 215,900
	6 724,77778
	

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	2 293,67778
	2 215,200
	2 215,900
	6 724,77778
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	3.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Всего
	982,77778
	905,000
	905,000
	2 792,77778
	Отдел культуры Полысаевского городского округа МАУК «ДК «Полысаевец»

 МБУК «ДК «Родина» 

МАУК «Полысаевская ЦБС»

МБУ ДО «ДШИ №54»



	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	982,77778
	905,000
	905,000
	2 792,77778
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	
	
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	3.2.
	Гранты, премии и другие выплаты
	Всего
	68,000
	68,000
	68,000
	204,000
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

МАУК «Полысаевская ЦБС»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	68,000
	68,000
	68,000
	204,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	3.3.
	Финансовое обеспечение наградной системы
	Всего
	1 217,900
	1217,200
	1217,900
	3 653,000
	Администрация Полысаевского городского округа

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	1 217,900
	1217,200
	1217,900
	3 653,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	
	
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	3.4.
	Поддержка добровольческого (волонтерского) движения


	Всего
	25,000
	25,000
	25,000
	75,000
	Отдел культуры Полысаевского городского округа 

МАУК «Полысаевская ЦБС»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	25,000
	25,000
	25,000
	75,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	4.
	Подпрограмма «Повышение эффективности управления в сфере культуры»
	Всего
	1 302,700
	1 298,700
	1 298,700
	3 900,100
	

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	1 302,700
	1 298,700
	1 298,700
	3 900,100
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	4.1.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа
	Всего
	1 302,700
	1 298,700
	1 298,700
	3 900,100
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	1 302,700
	1 298,700
	1 298,700
	3 900,100
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	5.
	Подпрограмма «Реализация государственной национальной политики на территории Полысаевского городского округа»
	Всего
	745,000
	295,000
	295,000
	1 335,000
	Отдел культуры Полысаевского городского округа

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	745,000
	295,000
	295,000
	1 335,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	5.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Всего
	295,000
	295,000
	295,000
	885,000
	Отдел культуры  Полысаевского городского округа

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	295,000
	295,000
	295,000
	885,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	

	5.2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (за счет безвозмездных поступлений) 
	Всего
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	Отдел культуры  Полысаевского городского округа

МБУК «ДК «Родина» 

МАУК «Полысаевская ЦБС»

	
	
	бюджет Полысаевского городского округа
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	


Заместитель главы Полысаевского

городского округа, руководитель 

аппарата администрации                                                                                                                                                Н.Ю. Кудрявцева
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